
4

　あけましておめでとうございます。
　年頭にあたり、品川区議会を代表してご挨拶申し
上げます。日頃より区議会の活動に対し、ご理解と
ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　社会情勢が大きく変動する中、品川区では、物価
上昇への対策、子育て支援、福祉の充実、災害対策
など、区民のウェルビーイングに資する施策を積極
的に展開しております。
　二元代表制の一翼を担う区議会といたしまして、
引き続き行政とともに持続可能なまちづくりに向け

て全力で取り組んでまいります。
　また、議会改革におきましては、昨年公表された
「地域経営のための議会改革度調査」(早稲田大学デ
モクラシー創造研究所調べ)の「主権者の参画」分野
で都内1位の評価を得るなど、着実な成果を上げて
おります。今後も、区民の皆様により身近に感じてい
ただける議会を目指し、改革を継続してまいります。
　結びに、本年が皆様にとって幸多き年となります
よう、心よりお祈り申し上げ、新年のご挨拶とさせて
いただきます。

品
川

区
議

会
　

〒
140-8715 東

京
都

品
川

区
広

町
二

丁
目

1番
36号

発
行

FA
X

電
話

03-3777-1111（
代

表
）

03-5742-6895

No.315　発行　令和 8年（2026年）1月1日品川区議会だより

渡辺　ゆういち
品川区議会議長 　

品川公会堂（1956年）

きゅりあん（品川区立総合区民会館）
住所：東大井五丁目18番1号
電話：03-5479-4100

きゅりあん
（品川区立総合区民会館）

開館時間や
イベントなど、
詳細はこちら

70年前の
開館時

現在

きゅりあん（品川区立総合区民会館）の今昔


